ДЕПАРТАМЕНТ
ТРУДА И ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

OTC~ 2020 г.

г. Вологда

О внесении изменений в приказ
Департамента труда и занятости населения области

от 25 июля 2013 года NQ 284

Приказываю:
1. Внести в Административный регламент предоставления

государственной услуги по содействию безработным гражданам в переезде и
безработным гражданам и членам их семей в переселении в другую местность
для трудоустройства по направлению органов службы занятости,
утвержденный приказом Департамента труда и занятости населения области от
25 июля 2013 года NQ 284, следующие изменения:

1.1. Абзац четвертый пункта 3.1.2.2 изложить в следующей редакции:
«3) в случае если заявитель по своему усмотрению не представил

документ, указанный в подпункте «б» пункта 2.7.1 настоящего
административного регламента, работник ЦЗН проверяет наличие сведений об
инвалидности, содержащихся в федеральном реестре инвалидов.».

1.2. Пункты 3.1.9.8 - 3.1.9.12 считать пунктами 3.1.9.5 - 3.1.9.9.
1.3. Пункт 3.2.2.2 дополнить абзацем следующего содержания:
«3) в случае если заявитель по своему усмотрению не представил

документ, указанный в подпункте «б» пункта 2.7.1 настоящего
административного регламента, работник ЦЗН проверяет наличие сведений об
инвалидности, содержащихся в федеральном реестре инвалидов.».

1.4. В пункте 3.1.12.4 слово «Фиксация» заменить словом «Фиксацией».
1.5. В пункте 3.2.12.3 после слов «предусмотренных в» дополнить словом

«пунктах».
2. Отделу трудовой миграции, взаимодействия с работодателями и

ведения регистров получателей государственных услуг Управления занятости,
трудовой миграции государственного и ведомственного контроля (А.А.
Дмитренко) внести соответствующие изменения в ГИС «Реестр
государственных услуг (функций) Вологодской области» в течение 1 О дней
после дня вступления в силу настоящего приказа.

3. Настоящий приказ вступает в силу по истечении десяти дней после дня
его официального опубликования.

И.о.начальника Департамента А.Н. Ласун